CÔNG TY CỔ PHẦN

CƠ ĐIỆN VÀ XÂY DỰNG VIỆT NAM

Số:           /2014/TTr- ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày       tháng     năm 2014

TỜ TRÌNH CÁC VẤN ĐỀ CẦN BIỂU QUYẾT TẠI
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2014

Kính gửi : Đại hội đồng cổ đông công ty cổ phần Cơ điện và Xây dựng Việt Nam
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua các vấn đề cần biểu quyết sau :
1.  Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2013 và cổ tức năm 2013:
Các chỉ tiêu chính:

· Doanh thu:
   802,253 tỷ đồng, đạt 55 % kế hoạch năm 2013
· Lợi nhuận sau thuế:  - 176,51 tỷ đồng
·  Cổ tức: Không chia cổ tức.
2.  Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị và Ban điều hành, Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2013; Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2013:
3. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2014 và cổ tức năm 2014
Các chỉ tiêu chính:

· Sản lượng :

721,654 tỷ đồng
· Doanh thu :

1.302,102 tỷ đồng
· Lợi nhuận sau thuế :
   41,309 tỷ đồng
· Cổ tức: Không chia cổ tức.
4. Báo cáo tiền lương, thù lao của HĐQT, BKS năm 2013; Phương án trả lương, thù lao cho các thành viên HĐQT, BKS năm 2014.
5. Phê chuẩn Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng giám đốc Công ty.

· Ủy quyền cho HĐQT:

· Lựa chọn thời điểm để quyết định thoái vốn tại một số Công ty con, dự án thủy điện Văn Chấn  bán cổ phiếu quỹ, cổ phiếu đầu tư;  Thanh lý tài sản theo quy định của Luật doanh nghiệp và điều lệ Công ty.
· Quyết định tăng vốn và tỷ lệ góp vốn vào công ty con do quy định của Luật và kế hoạch sản xuất kinh doanh công ty.
· Thu xếp vốn triển khai hoàn thành dự án 102 Trường Chinh; dự án thuỷ điện Nâm Hoá 2 và Nậm Hoá 1; bất động sản Dương Nội .
· Tiếp tục thu xếp vốn triển khai dự án bất động sản Long Hưng; dự án thuỷ điện Khánh Khê - Lạng Sơn ; dự án thuỷ điện Suối Choang - Nghệ An ...
· Lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập cho năm tài chính 2014:

· Công ty TNHH kiểm toán Nhân Việt (VP AUDIT)

Địa chỉ: số 10 ngõ 462, đường Bưởi, Phường Vĩnh Phúc, Quận Ba Đình, TP Hà Nội

· Hoặc Công ty TNHH kiểm toán và Tư vấn A & C

Địa chỉ: 229 Đồng Khởi - quận 1 - Thành phố Hồ Chí Minh.

· Hoặc Công ty kiểm toán và kế toán Hà Nội
Địa chỉ: số 3 ngõ 129, đường Giải Phóng, P. Hoàng Liệt, quận Hoàng Mai, TP Hà Nội

· Hoặc đơn vị kiểm toán trong danh sách các công ty đủ điều kiện do Bộ tài chính quy định.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HĐQT
(Đã ký)
Nguyễn Ngọc Bình

PAGE
2